МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
Кыргызско-Российский Славянский университет

     ПРОТОКОЛ № _____
заседания государственной экзаменационной комиссии
по присвоению квалификации
от  «_____» __________20___ г.

Присутствовали:
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
___________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

Члены государственной экзаменационной комиссии:
1. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
2. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
3. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
4. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

        Государственная аттестационная комиссия установила соответствие подготовки __________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество выпускника)

требованиям ФГОС ВО «Уровень высшего образования подготовка кадров высшей квалификации», направление подготовки ________________________
____________________ (код и наименование направления подготовки) утвержденного приказом Министерства образовании и науки РФ от «____» _________20____г., №_____. С изменениями и дополнениями от «____»________20___г.

На основании результатов государственных аттестационных испытаний:
· Государственный экзамен сдан с оценкой «____________________»,
· Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) выполнено и защищено с оценкой «____________________»,
Государственная экзаменационная комиссия постановила:

1.       На основании результатов государственных аттестационных испытаний считать, что выпускник аспирантуры   __________________________________________________(Фамилия И.О.) прошел государственную итоговую аттестацию успешно/не успешно.

2.    Присвоить / не присваивать выпускнику аспирантуры __________________________________________________(Фамилия И.О.) квалификацию «Исследователь. Преподаватель-исследователь» по направлению подготовки _____________________________________________________________
                                              (код и наименование направления)

3.       Выдать диплом об окончании аспирантуры, подтверждающий получение высшего образования по программе аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь»/отчислить из аспирантуры с выдачей справки об обучении.

4.       Отметить, что Государственная экзаменационная комиссия проголосовала единогласно/… . Квалификация присвоена обосновано и мотивировано.

	Председатель ГЭК:

	/_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

Члены ГЭК:

	1./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	2./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	3./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	4./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

Секретарь ГЭК:

	/_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
                     (подпись)

[bookmark: _GoBack]
2